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ادامه از صفحه اول

کاپیتولاسیون اینترنتی
در نظــر داریــم با توجــه به محدودیــت اســتفاده از این دو پلتفــرم، برای 
گردشــگران خارجی که به کشــورمان سفر کرده اند، ســیم کارت های خاصی را 
طراحــی کنیم که این افراد بتوانند در مدت حضور خود در ایران راحت تر و بهتر 
از فضای  مجازی اســتفاده کننــد. با قدری اغماض برنامه ای که از ســوی آقای 
زارع پور اعلام شده، چیزی نیســت جز یک «کاپیتولاسیون اینترنتی»؛ یعنی دادن 
امتیازات و حقوقی مضاعف به شــهروند خارجی در حالی که شــهروند ایرانی از 
همان امتیازات و حقوق به شــکل عمومی محروم است. قبل از هر نقد حقوقی 
لازم اســت با تأکیــد بگوییم که اجرای چنین برنامه ای چیزی نیســت جز تحقیر 
ایران و ایرانی. یعنی ســاختن پدیده ای از شــهروند ایرانی که لیاقت و شایستگی 
دسترسی به ســاده ترین خدمات ممکن اینترنتی را ندارد. اصل مسئله فیلترینگ 
گســترده شــبکه های مجازی و مختل کردن زندگی و کسب وکار میلیون ها ایرانی 
چنان که بارها پیش ازاین گفته شــد، در تناقض آشکار با تعداد درخورتوجهی از 
قوانین کشــور و ازجمله بند ۷ اصل۳، اصل ۹ و اصل ۲۸ قانون است. همچنین 
ادامــه آن نیز مغایر با اصل ۷۹ اســت که تأکید کرده اســت: «در حالت جنگ و 
شــرایط اضطراری نظیر آن، دولت حق دارد با تصویب مجلس شورای اسلامی 
موقتــا محدودیت های ضروری را برقرار کند؛ ولی مدت آن به هر حال نمی تواند 
بیــش از ۳۰ روز باشــد و در صورتی کــه ضــرورت همچنان باقی باشــد، دولت 
موظف اســت مجددا از مجلس کســب مجوز کند». همچنین صدور دستور این 
فیلترینگ نیز محل ســؤال حقوقی بسیار جدی اســت؛ چرا که منطبق با قوانین 
موضوعه در این زمینه نیست. به عبارتی پیش از اینکه اساسا امتیاز خاصی برای 
شــهروند و توریست خارجی در کار باشد یا نباشد، خود اصل این محدودیت های 
اینترنتی به شــکل بسیار جدی محل ایراد حقوقی اســت و مغایرت آن با قانون 
اساســی و برخی قوانین عادی کشــور اظهر من الشــمس اســت. اما اینکه یک 
محدودیت فراقانونی برای شــهروندان ایرانی اعمال شود و شهروند خارجی از 
آن محدودیت مستثنا شود، خود ایراد مضاعف حقوقی است. اساسا امتیازی که 
آقای زارع پور از آن خبر داده، در تناقض آشــکار با روح قانون اساســی است. در 
دومین پاراگراف مقدمه قانون اساســی صراحتا به مسئله کاپیتولاسیون و نقش 
آن در نهضت انقلاب اشاره شده. در بخش «شیوه حکومت در اسلام» در مقدمه 
قانون اساســی، این قانون به عنوان «تضمین کننده نفی هرگونه اســتبداد فکری 
و اجتماعی و انحصار اقتصادی» معرفی شــده که «در خط گسســتن از سیستم 
اســتبدادی و سپردن سرنوشت مردم به دست خودشــان تلاش می  کند». دادن 
امتیــاز ویژه به توریســت خارجی با کجای این تعاریف روشــن در مقدمه قانون 
اساســی سازگار اســت؟ به عنوان مثالی دیگر در بند نهم اصل ۳ قانون اساسی، 
«رفع تبعیضات نــاروا و ایجاد امکانات عادلانه برای همــه، در تمام زمینه  های 
مــادی و معنوی» به عنوان یکی از وظایف دولت برشــمرده شــده که باید برای 
تحقــق آن «همــه امکانات خود را بــه کار برد». وقتی قانون اساســی بر توزیع 
امکانــات عادلانه بین شــهروندان ایرانی تأکید کرده؛ یعنــی به طریق اولی نبود 
تبعیــض در حقوق، امتیازات و امکانات بین شــهروند ایرانی و خارجی مدنظر و 
تأکید این قانون قرار دارد. در نمونه ای دیگر اصل ۱۹ قانون اساســی گفته است: 
«مردم ایران از هر قوم و قبیله که باشــند، از حقوق مســاوی برخوردارند و رنگ، 
نژاد، زبان و مانند اینها سبب امتیاز نخواهد بود». باز هم با همان استدلال، وقتی 
مــردم ایران دارای حقوقی برابر فارغ از هر نوع تفاوت با هم هســتند، به طریق 
اولی یک شــهروند خارجی نمی تواند حقوق و امتیازی بیشــتر از آنها در کشــور 
داشــته باشد و اعطای چنین حقوقی به شهروند خارجی تحت هر عنوانی نقض 
«روح قانون اساسی» است. فارغ از این دست بحث های حقوقی، کاش مسئولان 
امر به خود می آمدند و متوجه می شدند وقتی یک شهروند خارجی حتی به طور 
موقت هم نمی تواند چند روز را در ســفر بدون ابزارهای ارتباطی فیلتر شــده در 
ایران سپری کند، این فیلترینگ چه ظلم و جفای بزرگی در حق میلیون ها ایرانی 
اســت که باید شب و روز با مشقات آن دســت وپنجه نرم کنند. مضافا اینکه این 
کار فــارغ از ایرادات قانونی و نقض حقوق صریح شــهروندان، چه ضربه بزرگی 
به اقتصاد کشــور زده است. گره این مســئله فقط با بازگشت به قانون و پذیرش 
منطق حکمرانی دیجیتال در کشور و صرف نظرکردن از سیاست مخرب فیلترینگ 

باز می شود، نه اعطای امتیازات ویژه به توریست های خارجی.

به مردم هم مصونیت بدهید
انــگار برای تیم ملی برزیل و برای اینکه بتواند قهرمان جهان شــود، بگوییم هر 
طور می خواهید بازی کنید و اگر با دســت هم گل زدید اشکالی ندارد و اگر خطا 
کردیــد، داور خطا نمی گیرد و کلا داور خودتان باشــید و تازه با این همه فرصت 
و مزیــت، هفت تا گل هم بخورند. البته برای تیم ملی برزیل که قانون را تعلیق 
نکردنــد و تیم ملی برزیل هم آن قدر خودســتا نبود که چنین شکســتی را عین 
پیروزی اعلام کنــد و احتمالا هیچ دولتی در هیچ جای دنیا نمی گوید که اگر ذیل 
تلاش هــای من، تورم از مرز ۵۰ درصد گذشــت، یعنی من یــک دولت کامکار و 
پیروزم، چون متر و معیار برای سنجش شکست و پیروزی، همان طورکه در بازی 
فوتبال معلوم و مشخص است، در کشورداری هم معلوم و مشخص است. حالا 
گیرم با کســانی روبه رو باشــیم که رســیدن به این تورم و این قیمت ارز که دلار 
از مرز ۵۰ هزار تومان گذشــته باشــد و این قیمت گوشت را پیروزی بداند؛ گمان 
می کنید با چنین کسانی می شود از در استدلال وارد شد و توضیح داد که موضوع 
از چه قرار اســت؟ اینکه یک نفر تیر بیندازد و هرجا فرود آمد، دور آن خط بکشد 
و بگویــد به هدف زدم، فقط به درد احســاس رضایت خــودش می خورد، ولی 
گمان نمی کنم به درد مردم بخورد. اما گفتیم مردم. راستی اگر مصونیت قضائی 
چیزی خوب و ضروری اســت، چرا مردم از این مصونیت برخوردار نباشند؟ حالا 
که به این نتیجه رسیدید که برای هیئت واگذاری مصونیت قضائی درست کردید 
و متوجه شــدید که تعلیق قانون برای آنها خیلی خوب است، خب به مردم هم 
مصونیت قضائی بدهید و بگذارید آنها هم از این موهبتی که برای خود ضروری 
می دانید برخوردار شوند. اگر مصونیت قضائی برای هیئت خوب است، چرا برای 
مردم خوب نباشــد؟ اینکه نمی شود تصمیم گیران را از قانون مبرا کنیم و بعد به 
مردم بگوییم شــما حق تخطی از قانــون را ندارید. ما که از کودکی و از حضرت 
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 بیست و چهارم فوریه ۲۰۲۲ روزی است که هیچ کس در اوکراین و روسیه آن را فراموش 
نخواهد کرد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، در یک سخنرانی تلویزیونی شروع یک 
«عملیات نظامی ویژه» در منطقه دونباس را اعلام کرد و هم زمان شــورای امنیت سازمان 
ملل هم از پوتین خواســت تا این حمله را متوقف کند. آژیرهای خطر در سراســر کی یف، 
پایتخت اوکراین، به صدا درآمدند. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین هشدار داد: 
«اگر کســی بخواهد ســرزمین، آزادی و زندگی ما را بگیرد، از خود دفاع می کنیم». به نظر 
می رســید مسکو امیدوار اســت این عملیات در کوتاه ترین زمان ممکن با تصرف کی یف و 
سقوط دولت اوکراین به پایان برسد؛ اما نیروهای اوکراینی ۳۶۵ روز پس از آن آغاز تهاجم 
نظامی روسیه همچنان در حال مقاومت در برابر ارتش مسکو و دیگر گروه های شبه نظامی 
تحت فرمان حکومت روسیه مانند واگنر هستند و در بسیاری از مناطق توانسته اند روس ها 
را عقب برانند. با این حال، تلفات جانی و مالی این شرایط برای اوکراین کم نبوده است. ده ها 
هزار نفر در جنگ کشته شده اند و اقتصاد اوکراین به شدت تضعیف شده است. ارتش نروژ 
اخیرا تلفات جانی جنگ اوکراین را ۱۸۰ هزار کشته یا زخمی در اردوگاه روس ها و صد هزار 
نفر در میان نیروهای اوکراینی اعلام کرد. این در حالی اســت که دیگر منابع غربی از ۱۵۰ 
هزار کشته در میان نیروهای هر کدام از دو طرف سخن می گویند. مسکو و کی یف با توجه 
به ادامه درگیری ها و برای جلوگیری از تضعیف روحیه ســربازان خود، حاضر به ارائه آمار 
رســمی از شمار قربانیان و تعداد مجروحان نیستند. آمار ۱۵۰ هزار کشته در میان نیروهای 
روســی که از سوی منابع غربی مطرح شــده است، رقمی شایان توجه محسوب می شود. 
برای مقایسه، ارتش روســیه در جریان جنگ ۱۰ ساله در افغانستان بین سال های ۱۹۷۹ تا 
۱۹۸۹ حدود ۱۵ هزار ســرباز را از دســت داد. روســیه مدتی پس از آغاز جنگ اوکراین، به 
عضوگیری از میان زندانیان این کشور برای حضور در جبهه های جنگ روی آورد. این گروه 

از زندانیان به عنوان هم رزمان شبه نظامیان واگنر به جبهه های نبرد اعزام شده اند.
جنگ و تلفات غیرنظامیان

در جریان محاصره شــهر ماریوپل در جنوب اوکراین، اجســاد زیــادی در خیابان های 
این شــهر که سه ماه زیر فشــار حملات بی امان ارتش روســیه تاب آورد، جمع شده بود. 
مقام هــای اوکراینی تخمین می زنند بیش از ۲۰ هزار غیرنظامــی اوکراینی در جریان نبرد 

ماریوپل که ماه می  گذشــته به پایان رسید، کشته شده اند. منابع غربی تخمین می زنند در 
مجموع بین ۳۰ تا ۴۰ هزار غیرنظامی اوکراینی در جنگ کشته شده اند. سازمان ملل متحد 
اواسط ماه فوریه شمار کشته شدگان و مجروحان را ۲۱ هزار نفر تخمین زده بود، اما در عین 
حال هشــدار داده بود «ارقام واقعی به طرز چشمگیری بیشتر» است. مقام های اوکراینی 
اعلام کرده اند بیش از ۴۰۰ کودک در میان غیرنظامیان کشته شــده هســتند. از سوی دیگر، 
کی یف اعلام کرده ۳۰ درصد از خاک اوکراین مین گذاری شــده اســت. کارشناسان هشدار 
می دهند مین روبی این مناطق دهه ها طول خواهد کشید. از طرف دیگر، تصاویری که پس 
از عقب نشینی ارتش روسیه از نزدیکی کی یف از اجساد غیرنظامیان در بوچا منتشر شد، از 
احتمال ارتکاب «جنایت  جنگی» حکایت داشــت. دستان برخی از قربانیان از پشت  بسته 
شــده بود. یکی دیگر از تصاویر تأثیرگذاری که از جنگ اوکراین منتشر شد، به تبعات حمله 
به زایشــگاهی در ماریوپل بر می گشــت؛ یک زن باردار که مجروح شده بود، در این تصاویر 
در حال انتقال از زایشــگاه دیده می شد. او در نهایت بر اثر شدت جراحات وارده درگذشت. 
کمیســیون اروپا می گوید نزدیک به ۶۵ هزار مــورد از جنایت های جنگی احتمالی تاکنون 
ثبت شده است. اعدام های صحرایی و شکنجه از جمله اتهام هایی است که علیه نظامیان 
روس مطرح شــده است. بیش از ۱۶ هزار کودک اوکراینی از مناطق تحت کنترل نیروهای 
مهاجم  به روسیه منتقل شده اند. کارشناسان سازمان ملل ماه سپتامبر نیروهای روس را به 
ارتــکاب جنایت جنگی در «ابعاد بزرگ» متهم کردند. در مقابل، نیروهای اوکراینی هم در 
چند مقطع زمانی به ارتکاب جنایت جنگی علیه اســرای روس متهم شدند. دیوان کیفری 
بین المللــی روز دوم مارس اعلام کرد تحقیق درباره جنایت هــای جنگی و جنایت علیه 

بشریت در اوکراین را آغاز کرده است.
خط مقدم ۱۵۰۰ کیلومتری

طــول خط مقــدم نبردها در شــرق اوکراین که از شــمال تا جنوب این کشــور ادامه 
دارد، به هزارو ۵۰۰ کیلومتر می رســد. شــهر باهموت در شــرق اوکرایــن این روزها محل 
اصلی درگیری ها بین دو طرف اســت. نیروهای اوکراینی این شــهر را «جهنم روی زمین» 
توصیف کرده اند. ارتش روســیه به همراه شــبه نظامیان گروه واگنر، در هفته های گذشته 
موفق به پیشــروی در باهموت و دیگر مناطق در جبهه شــرق اوکراین شده اند. نیروهای 
روسی هم  اکنون کنترل حدود ۱۸ درصد از خاک اوکراین را در اختیار دارند. والری زالوژنی، 
فرمانده نظامیان اوکراین، گفته است سربازان این کشور موفق شده اند ۴۰ درصد از مناطق 
اشغال شــده کشــور را که کنترل آنها پس از آغاز تهاجم نظامی روسیه به دست نیروهای 

روس افتاده بود، پس بگیرند.
ضربه به اقتصاد اوکراین

تهاجم نظامی روســیه بــه اوکراین منجر به تعطیلی بســیاری از کارخانه ها شــده و 
زیرساخت های این کشور آسیب فراوانی دیده است. تولید ناخالص داخلی اوکراین در سال 
۲۰۲۲ با افت ۳۵ درصدی روبه رو شد. یک اندیشکده اقتصادی در کی یف میزان خسارت های 
وارده به این کشــور را ۱۳۸ میلیارد دلار ارزیابی کرده اســت. این در حالی است که بخش 
کشــاورزی اوکراین متحمل بیش از ۳۴ میلیارد دلار خســارت شــده است. به گفته دولت 

اوکراین، بیش از ســه هزار مدرسه در یک سال گذشته آســیب دیده اند. سازمان آموزشی، 
علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) نیز اعلام کرده است ۲۳۹ مکان فرهنگی در جنگ 
آســیب دیده اند. مسکو از سپتامبر ۲۰۲۲ به این سو به طور سازماندهی شده زیرساخت های 
بخش انرژی اوکراین را هدف گرفته اســت. نزدیک به نیمی از این مراکز و نیروگاه ها تا ماه 
دسامبر آسیب دیده بودند. امری که باعث شد اوکراینی ها با خاموشی های گسترده هم زمان 

با فصل زمستان روبه رو شوند.
پناهندگان

بنا بر آمار سازمان ملل متحد، درگیری ها در اوکراین تاکنون نزدیک به هشت میلیون نفر 
را مجبور به خروج از این کشور کرده است. این در حالی است که بیش از پنج میلیون نفر 
نیز در داخل اوکراین مجبور به ترک محل سکونت خود شده اند. لهستان یکی از اصلی ترین 
میزبانان پناهندگان اوکراینی اســت. ورشو به بیش از یک میلیون اوکراینی پناه داده است. 
مســئولان مناطق تحت اشغال روسیه در شــرق اوکراین نیز تأکید می کنند دست کم پنج 
میلیون نفر از این کشــور به روسیه رفته اند. این در حالی است که کی یف این جابه جایی ها 

را «تخلیه اجباری» می خواند.
نقش چین

هم زمان با نخستین سالگرد تهاجم نظامی روسیه به اوکراین، روزنامه   اشپیگل به  نقل 
از منابع خود نوشــت روســیه در حال مذاکره با یک ســازنده چینی برای خرید صد فروند 
هواپیمای بدون سرنشین نظامی است. بر اساس یافته های روزنامه اشپیگل، موعد تحویل 
این پهپادهای چینی به روســیه برای ماه آوریل ۲۰۲۳ تعیین شــده اســت. رویترز هم روز 
گذشته ضمن اشــاره به گزارش روزنامه اشپیگل نوشــت: در روزهای گذشته، دولت های 
آلمان و ایالات متحده و برخی دیگر از کشورهای غربی به چین هشدار داده اند در تصمیم 
خود برای تأمین تسلیحات نظامی روسیه به منظور ادامه جنگ در اوکراین تجدیدنظر کند. 
کشورهای غربی به مقام های چینی هشدار داده اند  هرگونه تأمین تسلیحاتی روسیه، برای 
این کشور عواقب خواهد داشت. پس از شروع تهاجم نظامی روسیه به اوکراین، در زمستان 
سال گذشته، مقام های کرملین با مجموعه  وسیعی از تحریم های کشورهای غربی رو به رو 
شدند. در این میان، روسیه برای تأمین بخشی از نیازهای تسلیحاتی خود، به دو کشور روی 
آورد، اما چین تاکنون هیچ کمک نظامی مشــخصی در راســتای پیشبرد اهداف روسیه در 
اوکراین ارائه نداده اســت. در همین حال و در شرایطی که ســازمان ملل در قطع نامه ای 
از روســیه خواســته اســت خاک اوکراین را ترک کند، چین به عنوان یکی از حامیان پوتین 
در این جنگ، خواســتار آتش بس بین  دو طرف و مذاکرات صلح به عنوان بخشــی از طرح 
۱۲گانه برای پایان جنگ شــد. احترام به تمامیت ارضی، دست کشیدن از تفکر جنگ سرد، 
ازسرگیری گفت و گوهای صلح، حل بحران انسانی، حمایت از غیرنظامیان، ایمن نگه داشتن 
تأسیسات اتمی، کاهش ریسک های اســتراتژیک، باز نگه داشتن کانال های صادرات غلات، 
توقف تحریم های یک جانبه، فعال نگه داشــتن زنجیره منابع غذایی و صنعتی و بازسازی 
پس از درگیری، ۱۲ گام این بیانیه است. این در حالی است که در روزهای اخیر نگرانی هایی 
درباره حمایت نظامی چین از روســیه در جنگ با اوکراین مطرح شده است. وندی شرمن، 
معاون وزارت خارجه آمریکا، به تازگی در مؤسســه بروکینگز درباره مشارکت نگران کننده 
چین و روســیه به طور عمیق ابراز نگرانی کرده بود. برخی گزارش ها نیز حاکی از آن است 
که رئیس جمهوری چین در تدارک ســفر به روسیه است. وزارت امور خارجه چین  بامداد 
روز گذشته به وقت پکن، طرح صلح را اعلام کرد و هم زمان خواستار پایان یافتن تحریم های 
غرب علیه روســیه شــد. چین از غرب می خواهد کانال های بشردوستانه و روند صادرات 
غلات باز بماند و تأسیسات هسته ای ایمن بمانند. در بیانیه ای که در وب سایت وزارت خارجه 
چین منتشــر شده ، آمده اســت که همه طرف ها باید از روســیه و اوکراین برای ازسرگیری 
گفت و گو ها در سریع ترین زمان ممکن حمایت کنند. چین در این بیانیه با به کارگیری تهدید 
هســته ای یا اســتفاده از سلاح هســته ای در این مجادله نیز مخالفت کرده است. پکن در 
این بیانیه از همه طرف ها خواســته اســت به حقوق بشــر احترام بگذارند و به تأسیسات 
غیرنظامی حمله نکنند. گزارش ها حاکی از آن است که روسیه تا کنون به ۲۵۰ بیمارستان 
حمله کرده  و از هر ۱۰ بیمارستان اوکراین، یکی تخریب شده است. وزیر امور خارجه چین 
پس از اعلام بیانیه پکن گفت کشــورش به ایفای نقش «ســازنده» در از سرگیری مذاکرات 
ادامه می دهد. وانگ یی، روز چهارشنبه با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و سرگئی 
لاوروف، همتای روســی خود در مســکو دیدار کرده بود. کرملین پــس از این دیدار اعلام 
کرد چین راهکاری سیاســی برای خروج از بحران ارائه داده است. اما ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین، گفته هنوز طرح صلح چین را ندیده اســت و خواستار ملاقات با 
مقامات پکن شد. زلنسکی در نخستین سالروز تهاجم همه جانبه روسیه به خاک کشورش، 
در پیامی از پیروزی نهایی گفت و تأکید کرد : «ما همه را شکســت خواهیم داد». زلنسکی 
در این پیام ویدئویی با عنوان «سال شکست ناپذیری» که اغلب رسانه ها آن را منتشر کردند، 
یادآوری کرد که چگونه ســال گذشته هم زمان با حیرت و شگفتی کی یف و جهان از اقدام 
تهاجمی روسیه، در بیانیه ای شــتاب زده با مردم اوکراین سخن گفته بود. رئیس جمهوری 
۴۵ ساله اوکراین در این پیام ۱۵ دقیقه ای ویدئویی از پشت میز دفتر کارش خطاب به مردم 
کشورش گفت: «یک سال پیش در چنین روزی، حوالی هفت صبح از همین جا در بیانیه ای 
کوتاه که ۶۷ ثانیه طول کشید با شما سخن گفتم. ما برای هر چیزی آماده ایم و تا شکست 
کامل روسیه مقاومت خود را ادامه خواهیم داد. ما همه را شکست خواهیم داد. این گونه 
در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ شــروع شد؛ روزی که طولانی ترین روز زندگی ما و سخت ترین روز تاریخ 

اخیر ما بود. ما زود از خواب بیدار شدیم و از آن به بعد دیگر نخوابیدیم».

 وزیــر ارتباطات و فنــاوری  اطلاعات از طراحی ســیم کارت  برای گردشــگران 
خارجی در کشــور به  منظور اســتفاده بهتر آنها از فضای  مجازی خبر داد. عیسی 
زارع پــور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، درباره برنامه این وزارتخانه به منظور 
طراحی ســیم کارت هایی خاص برای گردشــگران خارجی حاضر در ایران، گفت: 
شنیده شده است که توریست ها و گردشگران خارجی در کشور به دلیل فیلترینگ 
دو پلتفرم واتس اپ و اینســتاگرام کمی دچار مشــکل شده اند. او همچنین افزود: 
در نظر داریم با توجه به محدودیت اســتفاده از این دو پلتفرم، برای گردشــگران 
خارجی که به کشورمان سفر کرده اند، سیم کارت های خاصی را طراحی کنیم که 
این افراد بتوانند در مدت حضــور خود در ایران راحت تر و بهتر از فضای  مجازی 

استفاده کنند.
این ســخنان وزیر ارتباطات به واکنش منفی بســیاری ختم شــد تا جایی که 

محمد فاضلی، اســتاد دانشگاه، در توییتی نوشت: «ما مردم ایران را هم توریست 
فرض کنید، فقط اقامت ما متوســط هفتاد  و اندی ســال است. اگر توریست های 
خارجــی برای چند روز اقامت به ســیم کارت ویژه نیاز دارنــد تا از فضای مجازی 
اســتفاده کنند، ما توریســت های بلندمدت هم نیاز داریــم. اول فکر می کنید بعد 

می گویید؟ یا می گویید بعد فکر می کنید؟ یا...».
بــا اعمال محدودیت های گســترده در اســتفاده از اینترنت و مسدودســازی 
دسترسی مردم به پلتفرم های خارجی و کاهش پهنای باند و تصمیمات صیانتی 
این چنینــی از اواخر شــهریور ماه تا امــروز کاربران فضای مجازی با مشــکلات 
عدیده ای مواجه بوده و خواســتار رفع این محدودیت ها هســتند. حتی گفته شد 
رئیس جمهور در دســتور به نامه  نماینده ای خواستار رفع محدویت ها شده است 
که البته وزیر ارتباطات اعلام بی اطلاعی کرد. حال وزیر بدون توجه به تبعیضی که 

برای جذب گردشــگران احتمالی در پیش گرفته، از رفع محدودیت های اینترنتی 
برای گردشــگران سخن گفته است. در همین زمینه در واکنش به انتقادها وزارت 
ارتباطات درباره ســیم کارت گردشگری، با ادعای اســتقبال ایرانیان از شبکه های 
اجتماعی مجازی ایرانی، به ایسنا گفته است: میزان نصب و استفاده پیام رسان ها 
و شــبکه های اجتماعی داخلی در میان کاربران ایرانی همچنان رو به گســترش 
اســت؛ اما برای گردشــگران خارجی که مدت کوتاهی به ایران ســفر می کنند و 
دایره ارتباطات آنها با هم وطنان خودشان در سکوهایی است که مطابق مقررات 
داخلی ما، آن ســکوها دچار محدودیت هایی است، درخواست هایی مطرح شده 
اســت که ســیم کارت های گردشــگری زمان دار که تفاوت آن دسترســی به چند 
ســکوی خاص اســت، اختصاص داده و پس از خروج گردشــگر، آن سیم کارت 
منقضی شــود. او در نهایت گفته است: «ســیم کارت گردشگری خارجی هنوز در 
حد پیشنهاد است و درباره آن تصمیم گیری نشده است». البته اینکه برای تشویق 
ورود گردشگران خارجی به کشور تصمیماتی گرفته شود و از سختی های حضور 
در ایران برای آنها کاســته شود، قدم مثبتی است؛ اما نمی توان بر سختی هایی که 
بر مردم ایران روا داشــته شده، چشم بســت و صرف دادن سیم کارت مخصوص 
را عامل جذب گردشــگر معرفی کرد؛ زیرا حضور گردشــگران در ایران به عوامل 

مختلفی بستگی دارد که با وعده یک سیم کارت مشکلی حل نخواهد شد.

وزیر ارتباطات و فناوری  اطلاعات از طراحی سیم کارت  برای گردشگران خارجی خبر داد
اینترنت آزاد برای ازمابهتران؟

یك سالگي جنگ اوکراین و دور خیز پکن براي ورود به مناقشه به سود روسیه

اوکراین؛ جهنم زمیني
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